SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00145 Publicação Diária - Data: 04/09/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00280 de 1 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - REVOGAR as PORTARIAS Nº 334, de , 675, de , JFES-06/04/2009 03/07/2009
PDF-2014/00009, de , JFES-PDF-2014/00340, de , JFES-PDF-2018/00247,09/01/2014 25/08/2014
de , JFES-PDF-2018/00249, de , JFES-PDF-2018/00286, de ,13/07/2018 13/07/2018 09/08/2018
JFES-PDF-2020/00123, de , JFES-PDF-2020/00130, de , JFES-PDF-202203/06/2020 12/06/2020
/00278, de , JFES-PDF-2022/00283, de  e JFES-PDF-2023/00035, de 19/09/2022 19/09/2022

, e  os servidores relacionados no  com17/02/2023 LOTAR 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL,
efeitos a partir de .01/09/2023

Matr.: 10403 / Nome: ANDREZZA GIUBERTI MATTEDI
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------

Matr.: 10736 / Nome: CÉLIA REGINA PIMENTEL
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------
Matr.: 10830 / Nome: ELIANY FREDERICO SOUZA
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------
Matr.: 10738 / Nome: FABIANA YUMI OGAWA DE MORAES
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------
Matr.: 10667 / Nome: FABRICIO MEMELLI MACHADO
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------

Matr.: 10500 / Nome: FLÁVIA LEÃO BORGES VAIRO
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

-------------------------------------

Matr.: 10671 / Nome: GEISE CHIEPPE SILVA LIMA
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------

Matr.: 15152 / Nome: JONATAS NEDER ALMEIDA
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO JF

E
S

B
IE

20
23

00
14

5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 04/09/2023 às 17:06:53.
Documento Nº: 3868522-3438 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3868522-3438

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00145 de 04/09/23

-------------------------------------
Matr.: 10806 / Nome: LETICIA FRANKLIM BUSSOLARI
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

-------------------------------------
Matr.: 10688 / Nome: SÉRGIO HENRIQUE BARCELOS SILVEIRA
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

-------------------------------------

Matr.: 10163 / Nome: TEREZA CARLA NICHIO BORTOLOZZO RODRIGUES
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO
-------------------------------------
Matr.: 10826 / Nome: VITOR GOULART ARRIVABENE
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00281 de 3 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA N° 287, de 01/08/2023 18/03/2009
, que designou o(a) servidor(a) MIRIAN ROGÉRIA PIZOLATO BILIZAR SCHUNIG,
TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10456, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
DIRETOR DE NÚCLEO (FC-06) do(a) NÚCLEO DE CONTROLE DE MANDADOS, FÁBIO
MARCELO REGIS BARBOSA, matrícula 10218.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00282 de 3 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 01/08/2023 ROBSON LUIZ
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10133, para atuar comoNASCIMENTO AMARAL

substituto(a) eventual do(a) DIRETOR DE NÚCLEO (FC-06) do(a) NÚCLEO DE CONTROLE
DE MANDADOS, FÁBIO MARCELO REGIS BARBOSA, matrícula 10218, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 04/09/2023 às 17:06:53.
Documento Nº: 3868522-3438 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3868522-3438

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00145 de 04/09/23

M
at. Servidor(a) Parcela Período de férias

Período
aquisitiv
o

Adiant.
Remuneração
Férias

15.
11
7

CHRISTIANO
FERREIRA
MOREIRA

3ª parcela 16 a  (12 dias)27/10/2023
2022
/2023 -

15.
05
4

MARISTHER DE
SOUZA LIMA
SIQUEIRA

(alteração
) 2ª
parcela

25/09 a  - 10 dias 04/10/2023
(anteriormente, era 16 a 20/09 - 05
dias)

2021
/2022

-

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00460 de 1 de setembro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de CONCEDER
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade deSETEMBRO e OUTUBRO de 2023

alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221
/2012/CJF, publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00462 de 4 de setembro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 04/09/2023 às 17:06:53.
Documento Nº: 3868522-3438 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3868522-3438

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00145 de 04/09/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Art. 1º -  ao servidor , matrícula 10.493, lotado na SeçãoCONCEDER FILIPE FIALHO ALVES
de Apoio Administrativo de São Mateus, a  de férias do período aquisitivo , a3ª parcela 2021/2022
ser usufruída de (14 dias), nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada16 a  29/10/2023
no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF,24/12/2012
publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00145 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

14
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 04/09/2023 às 17:06:53.
Documento Nº: 3868522-3438 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3868522-3438

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00145-A